HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 157/NQ-HĐND
	Bắc Ninh, ngày 06 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc sáp nhập thôn Phú Lâu 1 và Phú Lâu 2

thành thôn Phú Lâu, thuộc xã Phú Lương, huyện Lương Tài

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành Trung ương Đảng, một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-BNV ngày 29/12/2017 về sửa đổi Thông tư 04/2012/TT-BNV hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố do Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành;

Căn cứ Quyết định số 123/2013/QĐ-UBND ngày 11/4/2013 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu phố trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của UBND tỉnh Bắc Ninh về sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 123/2013/QĐ-UBND ngày 11/4/2013 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu phố trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Xét Tờ trình số 445/TTr-UBND ngày 23/ 11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sáp nhập thôn Phú Lâu 1 và thôn Phú Lâu 2 thành thôn Phú Lâu, thuộc xã Phú Lương, huyện Lương Tài; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của đại biểu.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sáp nhập thôn Phú Lâu 1 và thôn Phú Lâu 2 thành thôn Phú Lâu, thuộc xã Phú Lương, huyện Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh, cụ thể như sau:

1. Tên thôn đề nghị sau khi sáp nhập: Thôn Phú Lâu.

2. Vị trí địa lý:

- Phía Bắc giáp thôn Lương Xá, xã Phú Lương, huyện Lương Tài;

- Phía Đông giáp thôn Lai Tê, thôn Thiên Lộc, xã Trung Chính, huyện Lương Tài;

- Phía Nam giáp sông Cẩm Hoàng, thôn Kim Đôi, xã Cẩm Hoàng, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương;

- Phía Tây giáp thôn Thọ Ninh, Bích Khê xã Phú Lương, huyện Lương Tài.

3. Diện tích và dân số:

- Diện tích thôn: 114,4 ha;

- Dân số: 360 hộ với 1.190 nhân khẩu.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh khoá XVIII, kỳ họp thứ Mười thông qua ngày 06/12/2018 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	 Nơi nhận:
- UBTVQH; Chính phủ (b/c);
- Bộ Nội vụ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- VKSND, TAND tỉnh;
- Các Ban HĐND; các đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- Công báo; Đài PTTH; Cổng TTĐT tỉnh,
  Báo BN, TTXVN tại BN;
- VP: Chánh VP, phòng TH, lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hương Giang

2